
 
 

Comune di Arienzo 

P r o v i n c i a d i C a s e r t a 

P i a z z a S a n t ’ A g o s t i n o , 4 – 8 1 0 2 1 

Tel.  0823 805987 – Fax 0823804619 

C . F  . 8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 1 0 5  del  15.11.2022 

 
 

 

L’anno duemila ventidue il giorno quindici  del mese di novembre alle ore 12,39 presso 

l’Ufficio del Sindaco nella Casa comunale si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi di legge. 

Sono presenti i seguenti componenti: 
 

 

NP NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 GUIDA GIUSEPPE Sindaco X  

2 PISCITELLI GIUSEPPE Vice Sindaco   X  
3 D’AGOSTINO MARIA GRAZIA Assessore X  

4 RIVETTI MICHELE Assessore X  

5 VERDICCHIO LUIGI Assessore  X 

 TOTALE  4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa Amalia Siena, incaricato della redazione del  

presente verbale. 

 
Presiede l’adunanza il Sindaco Giuseppe GUIDA, il quale, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 

 

OGGETTO: Contratto decentrato integrativo 2022. Autorizzazione alla sottoscrizione. 



 
 

 

Oggetto: Contratto decentrato integrativo 2022. Autorizzazione alla sottoscrizione.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati: 

-il contratto collettivo nazionale del personale degli Enti locali ed in particolare la disposizione che 

demanda alla contrattazione decentrata o accordo integrativo la disciplina di alcuni aspetti 

organizzativi ed economici interessanti il personale dipendente; 

- la delibera di G.C. n. 79 del 04.08.2022, esecutiva, con la quale è stata individuata la Delegazione 

Trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipula del contratto decentrato integrativo; 

- la delibera di G.C. n. 80 del 04.08.2022 ad oggetto “Linee di indirizzo alla Delegazione trattante di 

parte datoriale preordinate alla sottoscrizione del Contratto decentrato integrativo relativo ai dipendenti 

del Comune di Arienzo – Parte normativa avente validità per il triennio 2021/2023 e Parte economica 

con validità per l’anno 2022”; 

Dato atto che in data 21-10-2022, presso il Comune di Arienzo si è definito l’accordo tra la Delegazione 

Trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali sulla ripartizione del fondo risorse decentrate 

per l’anno 2022; 

Visti: 

- l’ipotesi di accordo decentrato integrativo per il periodo 01/01/2022-31/12/2022, che si allega sub a); 

-la relazione illustrativa tecnico-finanziaria di cui all’art. 40, comma 3-sexies, D.Lgs. 165/2001, 

sull’ipotesi di CCDI, parte economica, che si allega sub b); 

-i pareri favorevoli espressi dal Revisore unico dei Conti, dott. Tullio Bongo, sulla costituzione del 

fondo e sull’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente per l’anno 

2022, che si allegano sub c); 

 Ritenuto tale accordo in sintonia con le finalità dell’Ente, nonché compatibile sotto l’aspetto 

economico e finanziario con i vincoli di bilancio; 

 

Acquisiti i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile resi, ex art. 49, comma 1, 

147 bis del TUEL, allegati alla presente; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese,  

DELIBERA 

1. di approvare l’ipotesi di CCDI valida per il periodo 1/1-31/12/2022, sottoscritta dalle parti 

in data 21-10-2022 e la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria di cui all’art. 40, comma 3-

sexies, D.Lgs. 165/2001, che si allegano sub a) e b) al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

2. di dare atto che il Revisore dei conti, dott. Tullio Bongo, ha espresso parere favorevole sulla 

“Costituzione Fondo per le risorse decentrate dell’anno 2022” e ha certificato la relazione 

illustrativa tecnico-finanziaria e il testo della preintesa. 

3. di autorizzare il Responsabile del Settore II, nella sua qualità di Presidente della Delegazione 

trattante di parte pubblica, a sottoscrivere il contratto decentrato per l’anno 2022. 

4. di trasmettere, entro 5 giorni dalla sottoscrizione, il contratto decentrato e la relazione 

illustrativa tecnico-finanziaria all’ARAN.  



 
 

5. di dichiarare, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000.  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO:  Contratto decentrato integrativo 2022. Autorizzazione alla sottoscrizione 
 

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 
Il sottoscritto Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Tuel 18 agosto 2000 n. 

267, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di delibera sopra riportata. 

Arienzo, lì 15/11/2022 
Il Responsabile del Settore I –  

Amministrativo e Affari Generali 
Carmela D’Addio 

__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE EX ART. 49 D. Lgs. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 

Tuel 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

Arienzo, lì  15/11/2022 
Il Responsabile del Settore II –  

Finanziario, Personale e Tributi 
Francesco Perretta 

 

  



 
 

 
 

 

 

 

 

     Del ché è verbale. 

 

 IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sindaco Giuseppe Guida                                                                     Dott.ssa Amalia Siena 

 

______________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

La presente deliberazione viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, come 

prescritto dall’art. 32 comma 1 e 5 della legge 18.6.2009 n. 169, dall’art. 2 comma 5 del D.L. 30.12.2009 

n. 194 nel testo modificato dalla Legge n. 25 del 26.2.2010, per rimanervi quindici giorni consecutivi 

ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000. E’stata altresì comunicata in elenco, con lettera prot. n. 00010621 

in data 15/11/2022 ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come previsto dall’art. 125 TUEL D.lgs. 267/2000. 
Arienzo, lì 15/11/2022 

                                                                                                     Il responsabile della pubblicazione                  

Alessandro Zimbardi 

 

 

 
ATTESTAZIONE DI  ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

o E’ divenuta esecutiva per decorrenza  dei termini, ai sensi del 3^ comma dell’art.134 del D.Lgs 

267/2000 (dieci giorni dalla  pubblicazione) in data __________________; 

 Dichiarata  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134-comma 4 del D.Lgs.267/2000. 

Arienzo, lì 15/11/2022                                                                                   
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Amalia Siena 

 

 

______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1, 

D.Lgs. 267/2000, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 15/11/2022 al 30/11/2022.  

 Arienzo, lì _15/11/2022_ 

                                                                                                    Il responsabile della pubblicazione                  

Alessandro Zimbardi 

Comune di Arienzo 
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a  

P i a z z a  S a n t ’ A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1  

Tel .0823 805987–  Fax 0823804619 

C . F .  8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6  


